
 

1 
 

 

Fondi Strutturali Europei  

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027   

Priorità 01  

Scuola e competenze (FSE+) 

Fondo Sociale Europeo Plus 

Obiettivo specifico ESO4.6 

Azione A4.A 

Sottoazione ESO4.6. A.4.A 

Avviso Prot. 59369 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027 

 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-109 

 

Titolo del progetto: INSIEME PIU' FORTI 

CUP E54D24001160007 

 

Albo on line dell’Istituzione scolastica  

Sito web – sez. Amministrazione trasparente 

Atti della scuola 

 

Oggetto: Determina di annullamento in autotutela dell’Avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali, 

prot. n. 486 del 21/01/2025, aventi ad oggetto la realizzazione di moduli formativi nell’ambito dell’Avviso 

Prot. 59369 19/04/2024, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 

la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 

emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il proprio Avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali prot. n. prot. n. 486 del 21/01/2025; 





 

2 
 

RILEVATA la necessità di inserire alcune correzioni e precisazioni in merito ai titoli di accesso per le figure richieste 

nell’avviso di selezione al fine di evitare incomprensioni da parte dei candidati; 

RILEVATA la necessità di modificare la Domanda di partecipazione (allegato A) al fine di facilitare, agli interessati, di 

poter indicare la propria candidatura sia per l’Attività formativa, sia per l’Attività di Gestione;  

CONSIDERATI  i possibili contenziosi per la presenza di errori formali che possono pregiudicare il corretto svolgimento 

del procedimento amministrativo; 

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali    sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO  l’art. 21-quinquies della Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” con la quale è possibile revocare il 

provvedimento emanato dall’amministrazione; 

RILEVATA   la sussistenza di un interesse concreto e pubblico all’annullamento dell’Avviso di selezione, prot. n. 486 

del 21/01/2025 e nel relativo allegato A; 

PRESO ATTO che il presente decreto interviene prima della scadenza, fissata per il 05/02/2025, dall’Avviso di 

selezione per il conferimento di incarichi individuali, prot. n. 486 del 21/01/2025; 

CONSIDERATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando provvedimento; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

al fine di tutelare il preminente interesse   di questa Amministrazione, ai sensi dell’art. 21-quinquies della Legge 7 agosto 

1990, n. 241: 

• di annullare, in autotutela, l’Avviso di selezione per il conferimento di incarichi individuali, prot. n. 486 del 

21/01/2025, aventi ad oggetto la realizzazione di moduli formativi nell’ambito dell’Avviso Prot. 59369 19/04/2024, 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 

del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027; 

• di provvedere al conferimento di incarichi individuali mediante la pubblicazione di un nuovo Avviso di selezione;  

• di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990; 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 

Prof.ssa Maria Giovanna Galvagno 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 


		2025-01-25T12:47:59+0100
	MARIA GIOVANNA GALVAGNO




